
1

Zarządzenie Nr 67/2020
Rektora Politechniki Łódzkiej
z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie Regulaminu nagród wspierających doskonałość naukową 
pracowników, doktorantów i studentów Politechniki Łódzkiej w ramach 

programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”

(Tekst jednolity ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 3/2022 i Nr 39/2024)

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)1 oraz § 14 ust. 1 i ust. 2 Statutu 
Politechniki Łódzkiej – Uchwała Nr 88/2019 Senatu Politechniki Łódzkiej z dnia 10 lipca 2019 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Nagrody wspierające doskonałość naukową pracowników, doktorantów i studentów Politechniki 

Łódzkiej służą podniesieniu poziomu jakości badań naukowych prowadzonych w Politechnice 
Łódzkiej oraz uzyskaniu najwyższych kategorii naukowych w dyscyplinach, na podstawie 
wyników ewaluacji jakości działalności naukowej obejmującej lata 2017-2021.

2. Środki na nagrody pochodzą z 2% zwiększenia wysokości subwencji ze środków finansowych na 
utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz utrzymanie i rozwój potencjału badawczego, 
otrzymanego w wyniku przystąpienia Politechniki Łódzkiej do konkursu w ramach programu 
„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”.

3. Dysponentem środków finansowych wskazanych w § 1 ust. 2 jest Rektor lub wskazany przez 
niego prorektor.

§ 2
1. Nagrody, o których mowa w § 1 ust. 1, przyznawane są autorom osiągnięć naukowych będącym:

1) pracownikami, dla których Politechnika Łódzka jest podstawowym miejscem pracy 
w przypadku nauczycieli akademickich i miejscem zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu 
pracy w przypadku pozostałych pracowników;

2) uczestnikami studiów doktoranckich w Politechnice Łódzkiej lub doktorantami 
Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej Politechniki Łódzkiej, zwanych dalej doktorantami;

3) studentami Politechniki Łódzkiej.
2. Nagrody dla pracowników przyznawane są w formie dodatku badawczego zgodnie 

z Regulaminem wynagradzania w Politechnice Łódzkiej ustalonym Zarządzeniem Nr 25/2020 
Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 25 marca 2020 r. Nagrody dla doktorantów i studentów 
przyznaje Rektor.

3. Nagrody przyznawane są po zakończeniu każdego kwartału. W uzasadnionych przypadkach 
Rektor może podjąć decyzję o przyznaniu nagród przed zakończeniem kwartału.

4. Z uwagi na obowiązkowe obciążenia z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie 
zdrowotne nagród przyznanych autorom osiągnięć będących pracownikami, wysokość nagrody 
brutto dla tych osób w oparciu o wartości bazowe określone w § 4 ust. 1 i w § 5 ust. 1 ustala się, 
stosując wskaźnik 1,2735.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.742, 1088, 1234, 1672, 1872 
i 2005 oraz z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089.



2

§ 3
Nagrody przyznawane są za następujące osiągnięcia naukowe uzyskane w danym roku 
kalendarzowym, począwszy od roku 2020:
1) publikacje w najlepszych czasopismach zawartych w aktualnym, w chwili opublikowania 

osiągnięcia, ministerialnym wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 
z konferencji międzynarodowych;

2) referaty konferencyjne w najlepszych recenzowanych materiałach z konferencji 
międzynarodowych zawartych w aktualnym, w chwili opublikowania osiągnięcia, ministerialnym 
wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych;

3) monografie naukowe lub rozdziały w recenzowanych monografiach naukowych opublikowanych 
w wydawnictwach poziomu II zawartych w aktualnym, w chwili opublikowania osiągnięcia, 
ministerialnym wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe;

4) patenty krajowe i międzynarodowe;
5) granty badawcze.

§ 4
1. W przypadku nagród za osiągnięcia, o których mowa w § 3 pkt 1-4, wysokość nagrody (WN) jest 

wyliczana na podstawie następującej zależności:
WN = B × M

gdzie poszczególne symbole oznaczają:
B – wartość bazowa nagrody zależna od wartości naukowej danego osiągnięcia zgodnie 

z następującym podziałem:
– publikacja w czasopiśmie za 70 pkt – 600 zł,
– publikacja w czasopiśmie za 100 pkt – 1 800 zł,
– publikacja w czasopiśmie za 140 pkt – 3 600 zł,
– publikacja w czasopiśmie za 200 pkt – 6 000 zł,
– referat zamieszczony w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych za 

70 pkt – 600 zł,
– referat zamieszczony w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych za 

100 pkt – 1 800 zł,
– referat zamieszczony w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych za 

140 pkt – 3 600 zł,
– referat zamieszczony w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych za 

200 pkt – 6 000 zł,
– monografia naukowa opublikowana w wydawnictwie poziomu II publikującym 

recenzowane monografie naukowe – 12 000 zł,
– rozdział w recenzowanej monografii naukowej opublikowanej w wydawnictwie poziomu 

II – 2 400 zł,
– patent krajowy – 3 000 zł,
– patent międzynarodowy – 4 200 zł,

M –mnożnik zależny od liczby autorów osiągnięcia posiadających afiliację Politechniki Łódzkiej:
– 0,5 – dla pracy, w której wyłącznie jeden z autorów posiada afiliację PŁ i żaden inny autor 

nie ma afiliacji zagranicznej,



3

– 0,7 – dla pracy wieloautorskiej, w której tylko jeden z autorów posiada afiliację PŁ, która 
powstała we współpracy międzynarodowej,

– 1,2 – dla pracy dwuautorskiej, której obydwaj autorzy mają afiliację PŁ,
– 1,5 – dla pracy wieloautorskiej, której tylko dwóch autorów ma afiliację PŁ i która 

powstała we współpracy międzynarodowej,
– 2 – dla pracy wieloautorskiej, której co najmniej trzech autorów ma afiliację PŁ i żaden 

inny autor nie ma afiliacji zagranicznej,
– 2,5 – dla pracy wieloautorskiej, której co najmniej trzech autorów ma afiliację PŁ i która 

powstała we współpracy międzynarodowej.
2. Wartości punktowe czasopism oraz referatów w recenzowanych materiałach z konferencji 

międzynarodowych określa się na podstawie aktualnego, w chwili opublikowania osiągnięcia, 
ministerialnego wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych.

3. Wartości punktowe monografii naukowych określa się na podstawie aktualnego, w chwili 
opublikowania osiągnięcia, ministerialnego wykazu wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe.

4. Przez pracę opublikowaną we współpracy międzynarodowej rozumie się pracę, w której 
przynajmniej jeden z autorów nieposiadających afiliacji Politechniki Łódzkiej jest afiliowany 
w zagranicznej jednostce naukowej.

5. Dane osiągnięcie może zostać nagrodzone w konkursie tylko raz. Wysokość nagrody (WN) 
zostanie, przed zastosowaniem przeliczników, o których mowa w § 2 ust. 4, w równych częściach 
podzielona pomiędzy wszystkich autorów osiągnięcia posiadających afiliację Politechniki 
Łódzkiej.

6. Wyjątek stanowią osiągnięcia, których autorzy prowadzą badania w różnych dyscyplinach 
naukowych ewaluowanych w PŁ. Takie osiągnięcia zostaną objęte nagrodą niezależnie dla każdej 
z dyscyplin, przy czym dla artykułów naukowych dotyczy to tylko tych, które posiadają co 
najmniej 100 pkt według aktualnego, w chwili opublikowania osiągnięcia, ministerialnego 
wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych.

7. Wszystkie kwoty nagród są kwotami brutto.
§ 5

1. W przypadku nagród za osiągnięcia, o których mowa w § 3 pkt 5, wartość bazowa nagrody 
wynosi:
1) za granty krajowe – 7 200 zł;
2) za granty Miniatura NCN – 600 zł;
3) za granty przyznawane przez inne niż krajowe instytucje finansujące naukę – 14 400 zł.

2. Nagrody mogą być przyznawane niezależnie od tego, czy Politechnika Łódzka jest jedynym 
wykonawcą projektu, liderem lub partnerem konsorcjum.

3. Ewentualny sposób podziału nagrody pomiędzy kierownika projektu i współautorów 
z Politechniki Łódzkiej, którzy uczestniczyli w przygotowaniu wniosku grantowego, ustala 
kierownik projektu, na podstawie oświadczenia przesłanego do Centrum Wspierania Nauki.

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3, kierownik projektu przesyła w ciągu 7 dni od dnia 
uzyskania z Centrum Wspierania Nauki informacji o możliwości przyznania nagrody.

5. Nieprzesłanie oświadczenia skutkuje wpisaniem na listę referencyjną jedynie kierownika projektu.
6. Wszystkie kwoty nagród są kwotami brutto.



4

§ 6
1. W przypadku osiągnięć, o których mowa w § 3 pkt 1-3, podstawą przyznania nagrody przez 

Rektora lub wskazanego przez niego prorektora jest wprowadzenie danych publikacji/referatów 
konferencyjnych/rozdziału w monografii/monografii do modułu Skryba (nie później niż do dnia 
31 grudnia roku, za który są przyznawane nagrody). Obsługą administracyjną procesu zajmuje się 
Centrum Wspierania Nauki.

2. W przypadku osiągnięć, o których mowa w § 3 pkt 4, podstawą przyznania nagrody przez Rektora 
lub wskazanego przez niego prorektora jest przesłanie przez Centrum Innowacji 
i Przedsiębiorczości decyzji o udzieleniu patentu do Centrum Wspierania Nauki, które zajmuje się 
obsługą administracyjną procesu. Informacje o udzielonych patentach będą przekazywane przez 
Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości do Centrum Wspierania Nauki w odstępach miesięcznych 
do 5-go dnia każdego miesiąca.

3. W przypadku osiągnięcia, o którym mowa w § 3 pkt 5, podstawą przyznania nagrody przez 
Rektora lub wskazanego przez niego prorektora jest przesłanie przez Kwestora potwierdzenia 
zawarcia umowy na realizację grantu badawczego, wygenerowanego z Modułu Zarządzania 
Projektami znajdującego się na platformie WIKAMP, do Centrum Wspierania Nauki, które 
zajmuje się obsługą administracyjną procesu. Granty badawcze nie wprowadzone do Modułu 
Zarządzania Projektami nie będą nagradzane. Informacje o zawartych umowach będą 
przekazywane przez Kwestora do Centrum Wspierania Nauki co kwartał, do 5-go dnia miesiąca 
następującego po zakończeniu kwartału.

§ 7
1. Centrum Wspierania Nauki sporządza listy referencyjne osób proponowanych do przyznania 

nagrody, z podziałem na grupy autorów osiągnięć naukowych, o których mowa w § 2 ust. 1. Za 
rzetelność, kompletność i prawidłowość list odpowiada Dyrektor Centrum Wspierania Nauki.

2. Listy referencyjne są podstawą do zwrócenia się przez Centrum Wspierania Nauki do 
doktorantów i studentów o złożenie oświadczenia do celów podatkowych, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

3. Oświadczenie do celów podatkowych, o którym mowa w ust. 2, składane jest w Centrum 
Wspierania Nauki w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o możliwości przyznania 
nagrody. Niezłożenie oświadczenia w wymaganym terminie jest podstawą nieprzyznania nagrody.

4. Politechnika Łódzka zastrzega sobie prawo do nieprzyznania nagrody w przypadku niemożliwości 
nawiązania kontaktu z autorem osiągnięcia, który zakończył kształcenie lub pracę w Politechnice 
Łódzkiej przed momentem przyznania nagrody.

5. Suma nagród przyznanych autorowi osiągnięcia naukowego w okresie przeliczeniowym 
12 miesięcy nie może przekroczyć kwoty zdefiniowanej w Regulaminie wynagradzania 
w Politechnice Łódzkiej dla dodatku badawczego.

§ 8
1. Centrum Wspierania Nauki w terminie do 30-go dnia miesiąca następującego po zakończeniu 

kwartału, po zebraniu oświadczeń, o których mowa w § 5 ust. 3 i § 7 ust. 2, w oparciu o listy 
referencyjne, sporządza listy autorów osiągnięć naukowych zakwalifikowanych do nagród 
i przedkłada je Rektorowi lub wskazanemu przez niego prorektorowi.

2. Rektor lub wskazany przez niego prorektor podejmuje decyzję o przyznaniu nagród.
3. Podpisane przez Rektora lub wskazanego przez niego prorektora listy autorów osiągnięć 

naukowych, którym przyznano nagrody, Centrum Wspierania Nauki przekazuje do Kwestora 
w terminie do 5-go dnia drugiego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału. Do list 
dołączane są oświadczenia, o których mowa w § 7 ust. 2.



5

4. Centrum Wspierania Nauki sporządza listy gratulacyjne Rektora, informujące autorów osiągnięć 
naukowych o przyznaniu nagród. Kopia listu gratulacyjnego w przypadku pracowników 
Politechniki Łódzkiej przekazywana jest do Centrum Zarządzania Kapitałem Ludzkim celem 
włączenia do dokumentacji pracowniczej.

§ 9
Nagrody za osiągnięcia naukowe uzyskane w roku 2020, zostaną przyznane jednorazowo po 
zakończeniu roku.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 listopada 2020 r.

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik
Rektor Politechniki Łódzkiej

/-podpisany kwalifikowanym podpisem cyfrowym/



6

Załącznik
do Zarządzenia Nr 67/2020 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie Regulaminu nagród wspierających doskonałość naukową
pracowników, doktorantów i studentów Politechniki Łódzkiej

w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”

Oświadczenie dla celów podatkowych2

Nazwisko .............................................................................. Imiona .................................................................................

Imię ojca .............................................................................. Imię matki ..........................................................................

Data urodzenia .................................................................... Miejsce urodzenia ..............................................................

Nazwisko rodowe ................................................................ Obywatelstwo .....................................................................

PESEL ................................................................................. Nr paszportu (lub karty stałego pobytu)3 .......................

Adres zamieszkania dla celów podatkowych:

Kraj .................................................... Województwo ........................................................ Powiat 
............................................

Gmina .................................. Ulica .................................................................... Nr domu ........... Nr lokalu .............................

Miejscowość ........................................................... Kod pocztowy ..................... Poczta ..........................................................

Urząd Skarbowy (właściwy ze względu na adres zamieszkania): ..............................................................................................

Z Urzędem Skarbowym rozliczam się numerem NIP: .......................................... TAK (podać numer) / NIE (nie wypełniać)

Adres do korespondencji:4

Kraj .................................................... Województwo ........................................................ Powiat 
............................................

Gmina .................................. Ulica .................................................................... Nr domu ........... Nr lokalu .............................

Miejscowość ........................................................... Kod pocztowy ..................... Poczta ..........................................................

Nr rachunku bankowego:

......................................................................................................................................................................................................

................................................................
(czytelny podpis)

2 wypełniają doktoranci i studenci
3 wypełniają obcokrajowcy
4 wypełnić gdy adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania


		2024-10-01T05:53:10+0000
	Krzysztof Stanisław Jóźwik




